[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020 № 151
г.Старая Русса
О проведении Спартакиады - 2020

среди предприятий и организаций города Старая Русса

С целью популяризации физической культуры и здорового образа жизни, повышения уровня спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы среди сотрудников предприятий и организаций города Старая Русса, Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать с февраля по декабрь 2020 года проведение Спартакиады -  2020 среди предприятий и организаций города Старая Русса (далее - Спартакиада - 2020).
2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Спартакиады-2020.

3.Назначить ответственным за проведение Спартакиады - 2020 председателя комитета по физической культуре и спорту Администрации муниципального района Пестрецова М.В.
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5.Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района    А.Р. Розбаум

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 03.02.2020 № 151

Положение

о проведении Спартакиады-2020

среди предприятий и организаций города Старая Русса

1.Цели и задачи Спартакиады

Целью Спартакиады-2020 среди предприятий и организаций города Старая Русса (далее - Спартакиада) является привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Задачи Спартакиады:

укрепление здоровья сотрудников предприятий и организаций города;

формирование и развитие корпоративной культуры, укрепление связей между трудовыми коллективами предприятий и организаций города;

содействие в реализации единой государственной политики в области физической культуры и спорта;

повышение уровня спортивно-массовой и физкультурно-оздорови-тельной работы среди сотрудников предприятий и организаций города;

обмен опытом работы в области физической культуры и массового спорта, сохранение спортивных традиций и связей.

2.Организация и проведение Спартакиады

2.1.Организаторы Спартакиады
Руководство и организация Спартакиады возлагается на комитет по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (далее - Комитет), МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»,                     МАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс» (далее – Организаторы).

В своей работе Организаторы руководствуются настоящим Положением, разрабатывают Программу проведения Спартакиады и реализуют ее в части:

извещения руководителей предприятий и организаций города о проведении Спартакиады по срокам проведения, видам спорта, составам команд;

определения порядка прибытия участников Спартакиады к месту проведения соревнований;

определения места проведения соревнований Спартакиады, правил определения победителей, начисления зачетных очков в личном и командном зачетах;

обеспечения квалифицированного судейства при проведении соревнований;

обеспечения медицинского обслуживания участников Спартакиады
2
при проведении соревнований;
контроля за ведением соответствующей документации судейской коллегией при проведении соревнований.

2.2 Порядок проведения Спартакиады
Спартакиада проводится в соответствии с регламентом соревнований             с февраля по декабрь 2020 года.

Подведение итогов, награждение победителей и призеров и торжественное закрытие Спартакиады по окончании соревнований.

Проведение Спартакиады осуществляет судейская коллегия.  Главный судья Спартакиады – Горбач Наталья Юрьевна.

Для участия в Спартакиаде в Комитет на электронный адрес sport@admrussa.ru с пометкой «Спартакиада - 2020» или по факсу           8(816-52)2-23-45 за 3 рабочих дня до начала каждого вида состязания на-правляются:

заявки на участие по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению (корректировки и изменения заявочных листов производятся до начала соревнований);

согласия членов команд на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Контактное лицо – Горбач Наталья Юрьевна, главный специалист Комитета, телефон 8(816-52) 2-23-45.

Положения по видам состязаний направляются за 10 дней до начала соревнований.

Перед началом соревнований по видам спорта членами судейской коллегии проводится разъяснение правил и инструктаж по технике безопасности. Допускается корректировка системы проведения соревнований.

3.Участники Спартакиады

Участниками Спартакиады являются команды трудовых коллективов предприятий и организаций города. К соревнованиям допускаются работники предприятий и организаций старше 18 лет, имеющие допуск врача.

 В состав команды могут быть включены родители и супруги участников Спартакиады старше 18 лет (если представитель команды предприятия, в котором работает родитель или супруг(а), не возражает). Обязательное предоставление свидетельства о регистрации брака.

4.Регламент соревнований

4.1.Лыжные гонки (февраль)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

3

4.2.Шорт-трек (март)

          Состав команды:

          мужчины – 1 чел.;

          женщины – 1 чел.

          Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.3.Шашки (март)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.4.Настольный теннис (апрель)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.5.Подъём гири (апрель)

         Состав команды:

         мужчины (16 кг) – 1 чел.;

         женщины (8 кг) – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.6.Армрестлинг (май)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.7.Дартс (май)

         Состав команды: 2 человека (1 мужчина+ 1 женщина).

Соревнования проводятся в командном зачёте по правилам игры «Все пятерки».

4.8.Легкая атлетика (июнь)

         Состав команды: не более 10 чел.:

         бег 60 м мужчины – 1 чел.;

         бег 60 м женщины – 1 чел.;

         эстафета (смешанная) 4 х 100 м.  – 4 чел. (ж-м-ж-м);

         бег 800 м мужчины – 1 чел.;

         бег 400 м женщины – 1 чел.;

4

         прыжки в длину с разбега мужчины – 1 чел.;

         прыжки в длину с разбега женщины – 1 чел.;

         метание мяча мужчины - 1 чел.;

         метание мяча женщины - 1 чел.

          Соревнования лично-командные и проводятся в соответствии с правилами по легкой атлетике.

4.9.Стритбол (июнь)

         Состав команды: 4 чел.

         Соревнования проводятся в командном зачёте.
4.10.Мини-футбол (июль)

         Состав команды: не более 8 человек (на площадке 4 полевых игрока+1 вратарь).

         Соревнования проводятся в командном зачёте.

4.11.Велосипедные гонки (август)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.12.Испытания (тесты) Всероссийского физкультурно-спортив-ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (август)

Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

         женщины – 1 чел.

прыжок в длину с места толчком двумя ногами;

поднимание туловища из положения лежа на спине;

наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамье;

подтягивание из виса на высокой перекладине (мужчины),  сгибание и разгибание рук в упоре лёжа на полу (количество раз) (женщины).
Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).
4.13.Волейбол (сентябрь-октябрь)
         Состав команды: 8 чел., на площадке не менее 1 женщины.

         Соревнования проводятся в командном зачёте.
4.14.Перетягивание каната (октябрь)

         Состав команды: не более 8 человек.

         Соревнования проводятся в командном зачёте.

4.15.Бадминтон (ноябрь)

         Состав команды:

         мужчины – 1 чел.;

5

         женщины – 1 чел.

         Соревнования проводятся в личном зачете (в общий зачёт – сумма мест).

4.16.Флорбол (ноябрь)

          Состав команды: не более 8 человек (на площадке 4 полевых игрока+            1 вратарь).

          Соревнования проводятся в командном зачёте.

5.Определение победителей

Команда-победитель и призеры в общем зачете определяются после завершения всех видов состязаний по итогам участия в 10 видах соревнований по выбору капитана команды (обязательно участие в соревнованиях по лёгкой атлетике).
В случае равенства очков у двух или нескольких команд в общекомандном зачете победитель определяется по результату в соревнованиях по легкой атлетике.

6.Награждение

Команда, занявшая в общем зачете 1-е место, награждается дипломом, кубком и ценным призом (стоимостью 15000 рублей).

Команды, занявшие в общем зачете 2-е и 3-е места, награждаются дипломами и ценными призами (стоимостью 10000 рублей и 5000 рублей соответственно).

Самые активные участники Спартакиады-2020 награждаются грамотами и призами.

Победители и призеры в личных зачетах по видам спорта награждаются грамотами и медалями, в командном зачете – грамотами.

7.Финансовое обеспечение Спартакиады

7.1.Финансирование Спартакиады осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования города Старая Русса (приобретение инвентаря, бутилированной воды, кубка, медалей, дипломов, сувенирной продукции, грамот, ценных призов и призов).

7.2.Оплата командировочных расходов и питания участников Спартакиады производится за счёт средств направляющей стороны.

8.Оказание медицинской помощи для участников и зрителей

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.03.2016  № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и
6

(или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

___________________________________
	Приложение № 1

к Положению о проведении Спартакиады-2020 среди предприятий и организаций города Старая Русса

ЗАЯВКА

_________________________________________________________________

название направляющего предприятия или организации

направляет для участия в Спартакиаде - 2020 среди команд предприятий и   организаций города Старая Русса в соревнованиях по:
__________________________________________________________________

(вид соревнований)

команду_____________________________________________________________________

(название команды)

в составе:
	№ п/п
	Фамилия,
Имя,

Отчество
	Дата

рождения
	Место работы,
должность
	Виза врача

	1

	2

	…

Данные о капитане команды:

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

Место работы _____________________________________________________

Должность ________________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________________

Наименование должности

руководителя направляю-

щей организации или учреждения_____________________ И.О. Фамилия

М.П.

	Приложение № 2

к Положению о проведении Спартакиады-2020 среди предприятий и организаций города Старая Русса

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, нижеподписавшийся, ________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность, __________________ серия _______ № __________, выдан _______________________________________________________________________,

(дата выдачи, кем выдан)

проживающий по адресу: _______________________________________________________,

(адрес регистрации)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю своё согласие, данное комитету по физической культуре и спорту Администрации Старорусского муниципального района (далее Оператор), находящемуся по адресу: ул. Советская набережная, д.1, г.Старая Русса,

Новгородская область, на обработку своих персональных данных (сведений), включаю-щих фамилию, имя, отчество, дату рождения, место работы, должность, телефон, с целью включения меня в список участников Спартакиады-2020 среди команд организаций и   учреждений города.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчётные формы, предусмот-ренные документами, регламентирующими предоставление отчётных данных, согласно действующему законодательству.

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки.

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент по соглашению сторон.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с Правилами обработки персональных данных граждан в комитете по физической культуре и спорту Администрации Старорусского муниципального района и с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года            № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

« ____ » _______________2020 г.
                                       ______________________

                                                                                                              (подпись)